Ficha técnica
www.profilitec.com 1
JOINTEC GM - GML
DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO
Juntas estructurales modulares con parte a la vista de latón
o aluminio en módulo inferior de aluminio que permite obtener
diferentes alturas. Diseñadas para soportar movimientos
estructurales de edificios grandes o compuestos. Deben

intrínsecas del material lo hacen especialmente adecuado para la producción de perfiles que requieren un alto ren-
dimiento a lo largo del tiempo, tanto en interiores como en exteriores.
IL P23 P51
jointec >> GM en Acero Inox AISI 304 + Base Aluminio + Inserto
Resinprene
Cod. H mm Acabado
GM350IL23300 35 IL23 - Gris Cemento
GM500IL23300 50 IL23 - Gris Cemento
GM750IL23300 75 IL23 - Gris Cemento
GM350IL51300 35 IL51 - Negro
GM500IL51300 50 IL51 - Negro
GM750IL51300 75 IL51 - Negro
jointec >> GML en Acero Inox AISI 304 + Base Aluminio + Inserto
Resinprene
Cod. H mm Acabado
GML350IL23300 35 IL23 - Gris Cemento
GML500IL23300 50 IL23 - Gris Cemento
GML750IL23300 75 IL23 - Gris Cemento
GML350IL51300 35 IL51 - Negro
GML500IL51300 50 IL51 - Negro
GML750IL51300 75 IL51 - Negro
23
/1
2/
25

Resistente a fluidos acuosos, aceites e hidrocarburos. Baja deformación permanente en compresión y tensión. Ex-
celente resistencia al envejecimiento. Excepcional resistencia a la fatiga dinámica y al desgarro. Las características
intrínsecas del material lo hacen especialmente adecuado para la producción de perfiles que requieren un alto ren-
dimiento a lo largo del tiempo, tanto en interiores como en exteriores.
AN P23 P51
jointec >> GM en Aluminio Natural + Inserto Resinprene
Cod. H mm Acabado
GM350AN23300 35 A23 - Gris Cemento
GM500AN23300 50 A23 - Gris Cemento
GM750AN23300 75 A23 - Gris Cemento
GM350AN51300 35 A51 - Negro
GM500AN51300 50 A51 - Negro
GM750AN51300 75 A51 - Negro
jointec >> GML en Aluminio Natural + Inserto Resinprene
Cod. H mm Acabado
GML350AN23300 35 A23 - Gris Cemento
GML500AN23300 50 A23 - Gris Cemento
GML750AN23300 75 A23 - Gris Cemento
GML350AN51300 35 A51 - Negro
GML500AN51300 50 A51 - Negro
GML750AN51300 75 A51 - Negro
DESCRIPCIÓN DEL MATERIAL
Latón + Base Aluminio + Inserto Resinprene
Los perfiles de aleación de latón CW618N (EN12167) se caracterizan por su elevada resistencia a las solicitaciones
mecánicas, lo que los hace especialmente adecuados para aplicaciones sometidas a un tráfico intenso, como por

e-mail: customerservice@profilitec.com
Profilitec France
e-mail: france@profilitec.com
Profilitec Ibérica, S.L.U.
e-mail: iberica@profilitec.com
4www.profilitec.com
jointec >> GM en Latón + Base Aluminio + Inserto Resinprene
Cod. H mm Acabado
GM350ON23300 35 ON23 - Gris Cemento
GM750ON23300 75 ON23 - Gris Cemento
GM350ON51300 35 ON51 - Negro
GM500ON51300 50 ON51 - Negro
GM750ON51300 75 ON51 - Negro
jointec >> GML en Latón + Base Aluminio + Inserto Resinprene
Cod. H mm Acabado
GML350ON23300 35 ON23 - Gris Cemento
GML500ON23300 50 ON23 - Gris Cemento
GML750ON23300 75 ON23 - Gris Cemento
GML350ON51300 35 ON51 - Negro
GML500ON51300 50 ON51 - Negro
GML750ON51300 75 ON51 - Negro
APLICACIÓN
1.	 Elija el perfil en función de las cargas y dilataciones a las que estará sometido. Si es necesario, nivele el subsuelo con
una capa de mortero plástico de unos 10 cm de espesor, calculando previamente que, una vez finalizada la instalación,
la junta quede perfectamente a ras con el suelo terminado.